
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 32 del 21/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ORE DI STRAORDINARIO ANNO 2018 DIPENDENTI 
SETTORE III EX IV

Il Redattore: Giuseppe Galanti 

Premesso che:
●        con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26/09/2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020; 
●        con deliberazione  di  Giunta  Municipale n.  366 del  15/10/2018 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020; 
●        con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29/11/2018 è stato approvato il Bilancio di previsione 

2018-2020: 
Vista 
●        la Determinazione Dirigenziale n.799 del 14/05/2018 con la quale è stato assegnato ai vari Settori dell’Ente 

il budget per lavoro straordinario per l’anno 2018, dando atto che la relativa spesa di €.81.639,00 deve essere 
imputata al cap. 2171 del bilancio di previsione 2018 di cui €.31.639,00 destinate per prestazioni di lavoro 
straordinario per diretta assistenza agli Organi Istituzionale ed €.18.000,00 per straordinario in reperibilità dei 
Settori I° - 4° - 5° - 6° - 8° - 9° - 11° e la somma di €.32.000,00 suddivisa per il numero dei dipendenti in  
servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

Verificato 
●        che il budget assegnato al Settore III ex IV sulla base del numero dei dipendenti in servizio, pari a numero 22 

unità, è di €.1.561,35;
Visti i nominativi del personale del settore che ha effettivamente prestato lavoro straordinario rilevati dal sistema di 
rilevazione automatico in uso in questo Ente; 
Preso  atto che  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  svolte  dal  personale  del  settore  sono  state  preventivamente 
autorizzate dal dirigente della struttura di appartenenza; 
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicati nell’art. 
53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia; 
Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni; ritenuto di  
dovere provvedere in merito, 
Viso il CCNL 2016/2018 del 21 maggio 2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA
-   Di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del  
presente atto, per le motivazioni di cui in premessa,  le somme a fianco di ciascuno assegnate, rilevate mediante il  
sistema automatico in  uso presso  questo Ente e  preventivamente  autorizzate come da disposizioni  vigenti,  per  un 
importo complessivo di € 1.519,21 oltre a € 361,57 per oneri riflessi ed € 129,13 per Irap per lavoro straordinario; 
- Dare atto che la somma di  € 1519,21 è già impegnata con la Determinazione Dirigenziale n.  799 del  
14/05/18, al Cap. 2171 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 01 3° livello 01 4° livello 01 5°  
livello 003,imp. 153/18 sub. 5 mentre la somma di € 361,57 per oneri riflessi è impegnata al Cap. 2171.1  
Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 01 3° livello 02 4° livello 01 5° livello 001 imp.154/18  
ed 129,13 per IRAP al Cap. 2171.5 Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 02, 3° livello 01, 
4° livello 01, 5° livello 001 imp.155/18.

-  Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 
 Di ritenere che le somme di cui trattasi sono soggette a regime di tassazione ordinaria ai sensi di quanto  
espresso dall’Agenzia delle Entrate nella risoluzione 151/E del 13 dicenbre 2017;

 
 
 

Ragusa,  07/03/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

